Hist. Eccles. Tom. LXXI.

Pp

re-

Sæc. XVIII. „refertos, quæ personæ D. Cardinalis
 A. C. 1723 „de Byssii atque etiam Apostolicæ Sedi
 „ac Ordini Episcopali Contumeliosè
 „sint, factiosos, ad rebellionem con-
 „ducentes. „

Incastrum Parisini Senatus Patris
 adversus hoc Regis Decretum, quod
scandalosum appellabant, reclamavit,
 unde Cardinalis de Bissy de suis habi-
 bus triumphum veritatis reportans le-
 decretum maximo numero in Parisi-
 Urbe distribui curavit, & Bituricensis
 Jesuitæ Cardinalis doctrinæ infestis
 eodem anno has propugnarunt the-
 ses.

„Propositiones Quesnelianas mentis
 proscripsit Clemens XI. in dogmatica
Constitutione Unigenitus, quam & re-
 versa acceptavit Ecclesia & Rex Chri-
 stianissimus in toto Galliæ Regno in-
 labiliter observari præcepit: adversus
 memoratæ Constitutionis hostes
 tuimus.

I. Illam esse Canonicam & Ortho-
 doxam ex omni parte.

II. Claram esse & intellectu facili-
 iis omnibus, qui & rei subjectæ per-
 sunt, & nullis laborant præjudiciis.

III. Habendam esse pro definitivam
 totius Ecclesiæ.

IV. Vim obtinere Judicii, non
 conomici duntaxat, sed vere dogma-
 tici, cui firmissimus debetur assensus.

V. Qui eidem negant interius men-
tis obsequium, merito videri suspectæ
fidei, & ipsimet Ecclesiæ reluctari.

Sæc. XVIII.
A. C. 1723.

In iis autem quinque capitibus a-
struendis & defendendis, nihil omnino
proferimus, quod libertatibus Ecclesiæ
Gallicanæ non consonet, quidquid in
contrarium garriverint homines quidam
aut malevoli, aut male creduli. Pro-
bationes enim omnes, omnes Respon-
siones hausimus ex Novissimo Eminen-
tissimi Cardinalis de Byssii Pastoralis do-
cumento, quod Rex Christianissimus
in edicto die 23. Maij Anno lato 1723.
a scriptorum quorundam anonimorum
calumniis vindicavit.,

§. XXIV.

*Franciæ Regis mandata ad Regula-
res in Constitutionis causa.*

Mense Martio Galliarum Rex tria
mandata ad Dionysium San-Mar-
thanum supremum Congregationis Be-
nedictinæ sancti Mauri Præpositum
transmisit, quorum primo eidem in-
junctum, ut encyclicis literis toti Con-
gregationi significaret, nullum Reli-
giosum, qui post declarationem Anni
1720. appellaverit, ad comitia gene-
ralia mitti posse. II. Monachos Fe-
campenses, qui non ita pridem a Con-
stitu-

Dorsan. l. c.
pag. 148.

Æc. XVIII. stitutione appellarunt, ad varia mo-
 A. C. 1723. steria esse amandandos. III. Procura-
 tori Monasterii S. Germani de Prato
 permittendum, ut ad suum beneficium
 sumptibus Congregationis sese recipere
 valeat. Idem quoque præcipiebatur
 Benedictinis Congregationis S. Victoris
 & Hidulphi, qui etiam formulæ libere
 scribere jubebantur. Eo etiam tem-
 pore, quo Patres Congregationis Do-
 ctrinæ Christianæ sua comitia celebra-
 parabant, Rex Bignonio Parisinæ Uni-
 versitatis Præfecto die vigesima Maij injunxit
 ut Regis nomine horum comitiis interesse
 esset, cunctosque ibidem congregatos
 ad subscribendam formulam adigere
 quocirca quatuor, qui suas appellationes
 innovabant, exclusis, R. P. Genesio
 sonius plurimorum suffragiis in Gene-
 ralem Præpositum electus est. Habebant
 etiam PP. Prædicatores Trevisanorum
 comitia, quibus injunctum, ut in
 favore Conventus Parisini nullum
 Appellantibus eligerent, & Patri-
 carmelitis in foro Maubertino pro-
 gendo Provinciali congregatis Vratisla-
 vus literas submitit, quibus significatum,
 Regem velle, cunctos Appellantes
 voce passiva excludi. Pridie autem
 comitia Carmelitæ scriptam Bullæ
 ceptionem ad Cardinalem du Bois
 transmisere, ab eodem ratihabita-
 Ego

Eapropter PP. Latenaius & Louberus
 coram suo P. Provinciali declarabant,
 se vi Regiæ epistolæ non posse excludi,
 eoquod suam acceptationem Cardinali
 & Patri Priori monstrassent, ab utro-
 que approbatam: cum autem hi Pa-
 tres suæ acceptationi hæc verba infe-
 ruissent: *conformiter ad explicationes in*
Corpore doctrinæ contentas, hæc restrictio
 Patribus congregatis suspicionem mo-
 verat, quocirca, ut tutiori incederent
 via, consultum censebant, ut ad Rhe-
 mensium, Aurelianensium &c. Cano-
 nicorum imitationem acceptationis for-
 ma conficeretur, cui omnes subscribere
 tenerentur: Verum huic consilio sese
 opponerent Latenaius, & Louberus,
 caussati, id Parisiis nunquam fuisse at-
 tentatum, novasque inde turbas esse
 timendas: Altera die his Patribus tra-
 debatur ejusmodi forma, in qua pro-
 fitebantur ceteri, *se Constitutionem pure*
& simpliciter sine ulla restrictione vel Ex-
plicatione acceptare. His vero se dun-
 taxat suæ acceptationi a Cardinale ap-
 probatæ insistere reponentibus, Prior
 eis injunxit, ut hanc suam declaratio-
 nem Capituli libro inscriberent: An-
 nuere ambo, ita tamen, ut duntaxat
 hæc verba apponerentur: *Historico modo*
Patres nostri dixerunt, se reverenter ac sin-
cero animo Constitutionem Apostolicam Uni-

Sæc. XVIII.
 A. C. 1723.

Sæc. XVIII. genitus olim acceptasse, eamque rursus
A. C. 1723. palam acceptare, eo prorsus modo, & non
 aliter, quo eam acceptare mentionem
 Eminentissimo Cardinali du Bois. Ex
 declaratione hæc verba, & non aliter
 expungere iussi sunt, quo facto ceteri
 omnes sincero animo juxta Instru-
 tionem Cardinalis de Bissy Constitutionem
 adhæserunt:

Præterea illi Carthusiani, qui
 decreto de acceptanda Constitutione
 opponerent, ad varia relegati sunt
 monasteria, Sacramentorum usu privati
 qui tamen Parisios delati, ab hoc
 decreto ad Parlamentum appellarunt,
 tamen comperto Rex præfatum dec-
 retum omnino executioni dandum præ-
 cepit, totamque causam ad suum
 tribunal evocavit, illi vero Religiosi,
 sese Regis quidem præceptum, non
 tamen Constitutionem acceptare, per-
 nacius declarabant, voce activa & pas-
 siva privati, sedes post Novitios occu-
 pare jubebantur, ut tandem suis Superi-
 oribus obedire addiscant.

Die etiam decima quarta Septem-
 bris Patres Oratorii Parisios pro
 sua celebrabant comitia, ad quæ
 Genesius Parisinæ Urbis Curator
 nomine accesserat, congregatis
 declarabat, Regem præcipere, ut
 quadraginta quinque Deputatis

tuordecim, quorum nomina cuidam ^{Sæc. XVIII.} chartæ typis impressa legebantur, a ^{A. C. 1723.} comitiis excluderentur: Ad hæc supremus Congregationis Præpositus, hos ad comitia non accessisse, respondit, moxque habito sermone congregatos hortatus est, ut Ecclesiæ & sacræ suæ Majestati luculentum suæ subjectionis testimonium reddaturi, sese fidei definitionibus subjicerent, & Ecclesiæ judicio circa sensum Janseniani libri & V. Propositionum inde extractarum in sensu proprio & obvio damnati aquiescerent, hancque in rem unaomnes Formulæ subscriberent. Non sine summa Regii Commissarii admiratione unaomnes sua apposuerunt nomina. Vespere autem Pater de Vence Magloviensis Patri Tournonio Consultori libellum a quatuordecim Appellantibus nuper exclusis subscriptum tradidit, cui tamen Tournonius respondit, eos non a Capitulo, sed a Rege fuisse exclusos, ad hunc ergo non ad illud recurrerent: postea Generalis ceterique Superiores ad hos epistolam transmisere, in qua eis indicabant rationes, ob quas (salvo Congregationis, eorumque honore) illorum libellus Congregatis palam exhiberi haud posset. In altera Sessione Argensonius Regis jussu declarabat, ab electione arcendos esse illos, qui suas ap-